
            copia 

 

COMUNE DI CIRO’ MARINA 
(Provincia di Crotone) 

 
Visto per la pubblicazione  

Amministrazione trasparente  

            SI NO 

 
 
          Reg. Area n. 114/A del 11.06.2021 

 

                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
PREMESSO: 
 
CHE con Decreto Commissariale n.08 del 02.03.2021, è stata attribuita la responsabilità degli uffici e dei 

servizi inerenti l’Area Tecnica e Manutentiva, nonché le funzioni dirigenziali dell’Area medesima con 
tutti i compiti gestionali previsti dall’art. 107 del D.Lgs n. 267/2000 al sottoscritto Ing. Giuseppe 
Marino; 

 
  CHE con deliberazione del Consiglio Comunale n.22 del 29.09.2020, esecutiva a norma di legge, è stato 

approvato il Bilancio finanziario di previsione relativo al triennio 2020-2022; 
 

CHE con Determina Dirigenziale a contrarre n.153  del 30.03.2021,si è proceduto ad indire per l’affidamento 
dei lavori di ““Lavori di smaltimento rifiuti abbandonati contenenti lastre in cemento amianto- CIG: 
Z4F312DA16” di importo pari a € 5.200,00 oltre IVA (22%) procedura Mepa mediante affidamento 
diretto ai sensi dell’articolo 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, e di impegnare ed imputare 
la a somma di € 6.344,00  spesa sul capitolo n. 1880, conto finanziario 2021; 

 
CHE con Determina Dirigenziale n.209 del 28.04.2021,si è proceduto all’aggiudicazione dei di lavori di 

smaltimento rifiuti abbandonati contenenti lastre in cemento amianto in località volvito-scarati, Punta 
Alice- campo sportivo, zona industriale PIP-ponte Lipuda lato sud, Cervara e traversa Via Noè” del 
Comune di Cirò Marina (Kr) in favore della ditta FORCINITI COSTRUZIONI E SERVIZI PER L’AMBIENTE 
S.r.l., Contrada Santa Focà n.26 di Strongoli (KR), P.IVA 03394480796 per un importo di € 5.166,00 oltre 
IVA AL 22%, per un importo complessivo di € 6.302,52; 

 
CHE con verbale di consegna dei lavori sottoscritto e datato 07/06/2021 si consegnavano i lavori alla ditta  

FORCINITI COSTRUZIONI E SERVIZI PER L’AMBIENTE S.r.l., Contrada Santa Focà n.26 di Strongoli (KR), 
P.IVA 03394480796; 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 310 del   11.06.2021 
 

Oggetto:  Lavori di smaltimento rifiuti abbandonati contenenti lastre in cemento amianto in 

località Volvito-Scarati, Punta Alice- campo sportivo, zona industriale PIP-ponte Lipuda lato sud, 

Cervara e traversa Via Noè”-  CIG: Z4F312DA16 

Integrazione impegno di spesa  per siti in località Cervara e via Taverna.  



 
    CHE durante l’avanzamento dei lavori di sgombero dei rifiuti sono emersi altri due siti da bonificare ubicati 

nelle aree comunali di località Cervara e via Taverna, si è reso dunque necessario un numero maggiore di 
interventi ed dunque è emersa la necessità di procedere all’integrazione dell’impegno spesa assunto; 

 
RITENUTO rendersi necessario procedere alla bonifica degli altri due siti e di procedere all’integrazione 

dell’impegno spesa assunto con determinazione a contrattare n. 153 del 30.03.2021; 
 

VISTO il preventivo spesa presentato dalla ditta FORCINITI COSTRUZIONI E SERVIZI PER L’AMBIENTE S.r.l., 
Protocollo n. 12227 del 10-06-2021, che ha offerto il seguente prezzo € 1.500,00 + IVA, allo stesso costo 
unitario e condizioni della stipula di appalto;  

 

DATO ATTO QUINDI CHE occorre procedere all’integrazione dell’impegno spesa assunto con la 
determinazione a contrattare n.153 del 30.30.2021 per l’importo complessivo pari ad € 1.830,00 (Iva 
compresa); 

 

CHE ai sensi dell’art. 3 della Legge 13 Agosto 2010, n. 136 e ss.mm. e ii., si è proceduto, ai fini della 
tracciabilità dei flussi finanziari, all’acquisizione del CIG appresso indicato: 
CIG : Z4F312DA16 

 

Vista: 

• la certificazione DURC attestante la regolarità nei confronti di INPS e INAIL – prot. INPS_26567659 con 
scadenza 09/07/2021; 

• la verifica, ai fini di quanto previsto dal D.Lgs. n. 159/2011, in virtù dell’art. 143 del D.lgs 267/2000 
(Scioglimento dei consigli comunali e provinciali conseguente a fenomeni di infiltrazione e di 
condizionamento di tipo mafioso), inviata tramite BDNA, in data 21/04/2021, ai sensi dell’art. 91 del D.Lgs 
06/09/2011 n. 159 e ss.mm.ii.m cui richiesta di informazione antimafia prot. 
n.PR_KRUTG_Ingresso_0012308_20210421; 

 
ATTESA la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, 

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile apposto dal Responsabile dell’Area Economico finanziaria ai sensi 

dell’art. 151 , comma 4 del T.U. approvato con D.Lgs n. 267/2000; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267 e ss.mm.ii.; 
 

 VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
TENUTO CHE l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e la 

correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’articolo 147bis del D.Lgs. 
n.267/2000; 

 
VERIFICATO CHE ai sensi e per gli effetti dell’art. 6 bis L. n.241/90, introdotto dall’art. 1, comma 41, della 

legge 07/11/2012, n. 190, non si rilevano conflitti di interessi, anche potenziale, 
relativamente al procedimento di cui all’oggetto; 

 

D E T E R M I N A 

La premessa narrativa è parte integrante del dispositivo. 

1) Di procedere all’integrazione dell’impegno spesa assunto con determinazione a contrattare n. 153 
del 30.03.2021 per l’importo complessivo integrativo pari ad € 1.830,00 (Iva compresa) ; 

2) Di affidare alla ditta  FORCINITI COSTRUZIONI E SERVIZI PER L’AMBIENTE S.r.l., Contrada Santa Focà 
n.26 di Strongoli (KR), P.IVA 03394480796 i lavori aggiuntivi di smaltimento rifiuti abbandonati 
contenenti lastre in cemento amianto per località Cervara e via Taverna, per l’importo pari a Euro 
1.500,00 oltre IVA(22%); 

 

 



3) Di impegnare ,ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs n. 267/2000 e del principio contabile applicato, all. 4/2 al 
D.Lgs n. 118/2011, la somma sul Cap.1880 del predisponendo bilancio di previsione; 

4) Di dare atto, ai fini della tracciabilità finanziaria, dell’avvenuta registrazione della procedura presso 
l’Autorità di Vigilanza con attribuzione del codice identificativo di gara CIG: Z4F312DA16; 

5) Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, comma 8, del D.Lgs n. 267/2000, che il 
programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza 
pubblica. 

6) Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 
147 bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in  ordine 
alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa,il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del Servizio. 

7) Di disporre che il presente atto venga pubblicato all’albo pretorio on-line di questo Comune, ai sensi 
dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive modificazioni e integrazioni, nonché del 
vigente regolamento comunale. 

8) Di disporre, altresì, che copia del presente atto sia trasmesso, a cura dell’Ufficio di Segreteria 
Generale, anche mediante procedura informatica, per quanto di competenza e/o per opportuna 
conoscenza, agli uffici interessati. 

 

Cirò Marina lì, 11/06/2021 
Il Responsabile del Servizio  
f.to Ing. Giuseppe Marino  

 
 



 
 



Si a 

 

 

 

 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE-ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

 

 Sulla presente determinazione: 
SI APPONE, ai sensi dell’articolo 151, comma 4, e 147bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della 
copertura finanziaria. 

 
Si attesta l'avvenuta registrazione del seguente atto/impegno di spesa: 

Importo da 
Liquidare 

Missione Programma Titolo Macro 
Aggregato 

Riferimento 
Bilancio 

Capitolo/Azio 
ne 

Conto 
Finanziario 

Anno 

Registrato 
Impegno n° 

€ 1.830,00      1880 2021 Det. n. 

 
ttesta l'avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata : 
 

Descrizione Importo Capitolo Azione Pre-Acc. Acc. 

      

 

Si      verifica      altresì,      ai      sensi       dell'art.       9       D.L.       78/2009,       convertito       con       L.       102/2009,       il  
preventivo          accertamento          della          compatibilità           del          programma          dei          pagamenti          conseguente          al 
presente atto con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa.- 

 
 

Cirò Marina, lì 11/06/2021 
 
 

Il Responsabile Settore III Economico-Finanziario 

     f.to Dr.Nicodemo Tavernese 
 
 
 
 

REGISTRO GENERALE 
La presente determinazione viene annotata nel registro generale delle determinazioni, in data   11.06.2021 

 

L’Ufficio Segreteria Generale 
 
 
 
 
 

AFFISSIONE 
La presente determinazione viene affissa all’Albo Pretorio on-line di questo Comune, in data 11/06/2021 R.A.P. N 906 e vi resterà 
per 15 giorni consecutivi (comma 1, dell’art.124, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267).- 

 

L’addetto alla pubblicazione 
f.to Francesco Valente 

 


